MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

PORTARIA Nº 15/2020/PRAE, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2020

O PRÓ-REITOR DE ASSUNTOS ESTUDANTIS DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DE SANTA CATARINA, no uso das suas atribuições,

RESOLVE:

Art. 1º Designar Comissão para redação de edital de assistência
estudantil para estudantes indígenas e quilombolas, conforme segue:

- Servidores técnico-administrativos:
Iclícia Viana - SIAPE 2424525 – Campus Araranguá
Mayara Furtado - SIAPE 2268664 - CoAEs/PRAE
Rossana Lopes de Souza - SIAPE 3126773 - AE Araranguá
Natasha de Morais da Costa - SIAPE 3135438  - AE Joinville
Vanessa Eidaim – SIAPE 1060615  - AE Joinville
Elisani de Almeida Bastos - SIAPE 3150058 - SAAD

- Estudantes indígenas:
Tschucambang Ndili – Matrícula 17104299 - Titular - Campus
Florianópolis
Ester Antunes – Matrícula 18206937 – Suplente – Campus Florianópolis
Jessica Flavia de Oliveira – Matrícula 19203641 – Titular – Campus
Araranguá
Claudemir Moreira Vaz - Matrícula 19203640 – Suplente – Campus
Araranguá

- Estudante quilombola:
Valdomiro Chagas da Silva - Matrícula 19104334

Art. 2º A referida Comissão terá o prazo até 31/12/2020 para a

conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PEDRO LUIZ MANIQUE BARRETO
(Original firmado)